

第1号議案

2024年度収支決算の件

一般社団法人新潟ニュービジネス協議会 2024年度収支決算について、
定款第12条の規定により承認を求める。

貸借対照表

2025年3月31日現在

(単位：円)

科 目	当年度 (2024年度)	前年度 (2023年度)	増減額
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金	2,468,402	4,146,652	△ 1,678,250
未収金	12,880	0	12,880
未収還付消費税	127,396	0	127,396
貯蔵品	20,098	13,372	6,726
前払金	528,000	457,082	70,918
前払費用	0	889,249	△ 889,249
貸倒引当金	△ 12,000	0	△ 12,000
流動資産合計	3,144,776	5,506,355	△ 2,361,579
2 固定資産			
(1) 基本財産	0	0	0
基本財産合計	0	0	0
(2) 特定資産			
全国大会準備積立金	0	0	0
特定資産合計	0	0	0
(3) その他の固定資産			
ソフトウェア	0	84,942	△ 84,942
什器備品	125,400	0	125,400
その他の固定資産合計	125,400	84,942	40,458
固定資産合計	125,400	84,942	40,458
資産合計	3,270,176	5,591,297	△ 2,321,121
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	55,134	95,147	△ 40,013
前受金	100,000	600,000	△ 500,000
前受会費	62,000	0	62,000
預り金	0	29,450	△ 29,450
未払消費税等	0	0	0
未払法人税等	0	0	0
流動負債合計	217,134	724,597	△ 507,463
負債合計	217,134	724,597	△ 507,463
III 正味財産の部			
1 指定正味財産			
指定正味財産	0	0	0
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
2 一般正味財産	3,053,042	4,866,700	△ 1,813,658
(うち基本財産への充当額)	0	0	0
(うち特定資産への充当額)	0	0	0
正味財産合計	3,053,042	4,866,700	△ 1,813,658
負債及び正味財産合計	3,270,176	5,591,297	△ 2,321,121

2024年度 正味財産増減計算書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

単位：円

科 目	2024年度 合計	2023年度 合計	増減額
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
【1】 経常収益			
(1) 特定資産受取利息	0	9	▲ 9
(2) 事業収益	9,153,000	0	9,153,000
(3) 受託収益	1,780,340	0	1,780,340
(4) 受取負担金等			
会費収入	5,718,500	5,420,000	298,500
協賛金収入	10,050,000	980,000	9,070,000
(5) 受取寄付金	0	2,004,577	▲ 2,004,577
(6) 雑収益			
受取利息	6,665	72	6,593
雑収益	143,396	0	143,396
貸倒引当金戻入益	0	24,000	▲ 24,000
経常収益計	26,851,901	8,428,658	18,423,243
【2】 経常費用			
(1) 事業費	27,465,669	5,854,361	21,611,308
支払報酬	885,000	0	885,000
委託費	341,000	0	341,000
給与手当	2,736,000	2,548,000	188,000
退職給付費用	59,767	59,767	0
福利厚生費	502,815	490,811	12,004
旅費交通費	330,494	356,398	▲ 25,904
減価償却費	157,542	84,942	72,600
印刷製本費	888,600	99,935	788,665
消耗品費	33,079	12,381	20,698
通信運搬費	71,959	8,920	63,039
手数料	5,500	1,870	3,630
会議費	1,100,705	1,576,366	▲ 475,661
広告宣伝費	2,258,724	183,913	2,074,811
会場関係費	16,045,413	0	16,045,413
賃借料	1,393,867	0	1,393,867
支払負担金	397,000	392,000	5,000
貸倒引当金繰入額	12,000	0	12,000
支払寄付金	0	27,980	▲ 27,980
雑費	246,204	11,078	235,126
貸倒損失	0	36,000	▲ 36,000
(2) 管理費	1,198,871	1,297,678	▲ 98,807
報酬	237,600	270,600	▲ 33,000
消耗品費	50,409	74,469	▲ 24,060
通信運搬費	150,645	120,489	30,156
手数料	38,720	10,890	27,830
使用料	224,159	253,518	▲ 29,359
賃借料	425,480	371,690	53,790
印刷製本費	58,658	155,422	▲ 96,764
租税公課	13,200	40,600	▲ 27,400
光熱水費	0	0	0
経常費用計	28,664,540	7,152,039	21,512,501
当期経常増減額	▲ 1,812,639	1,240,619	▲ 3,053,258
2. 経常外増減の部			
【1】 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
【2】 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
他会計振替額	0	0	0
税引前当期一般正味財産増減額	▲ 1,812,639	1,240,619	
法人税、住民税及び事業税	1,019	10	1,009
当期一般正味財産増減額	▲ 1,813,658	1,240,609	▲ 3,054,267
一般正味財産期首残高	4,866,700	3,626,091	1,240,609
一般正味財産期末残高	3,053,042	4,866,700	▲ 1,813,658
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	▲ 2,004,577	2,004,577
指定正味財産期首残高	0	2,004,577	▲ 2,004,577
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,053,042	4,866,700	▲ 1,813,658

2024年度 正味財産増減計算内訳書

2024年4月1日から2025年3月31日まで

単位：円

科 目	内 訳				2024年度 合計
	委員会活動 事業	アワード 事業	JNB 全国大会 開催事業	産業見本市 開催事業	
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
【1】 経常収益					
(1) 特定資産受取利息	0	0	0	0	0
(2) 事業収益	0	0	9,153,000	0	9,153,000
(3) 受託収益	0	0	1,780,340	0	1,780,340
(4) 受取負担金等					
会費収入	5,718,500	0	0	0	5,718,500
協賛金収入	0	0	10,050,000	0	10,050,000
(5) 受取寄付金	0	0	0	0	0
(6) 雑収益					
受取利息	2,244	2	4,398	21	6,665
雑収益	143,396	0	0	0	143,396
経常収益計	5,864,140	2	20,987,738	21	26,851,901
【2】 経常費用					
(1) 事業費	4,779,064	0	22,686,605	0	27,465,669
支払報酬	0	0	885,000	0	885,000
委託費	0	0	341,000	0	341,000
給与手当	2,736,000	0	0	0	2,736,000
退職給付費用	59,767	0	0	0	59,767
福利厚生費	502,815	0	0	0	502,815
旅費交通費	283,974	0	46,520	0	330,494
減価償却費	157,542	0	0	0	157,542
印刷製本費	0	0	888,600	0	888,600
消耗品費	0	0	33,079	0	33,079
通信運搬費	5,194	0	66,765	0	71,959
手数料	0	0	5,500	0	5,500
会議費	551,130	0	549,575	0	1,100,705
広告宣伝費	42,000	0	2,216,724	0	2,258,724
会場関係費	0	0	16,045,413	0	16,045,413
賃借料	0	0	1,393,867	0	1,393,867
支払負担金	397,000	0	0	0	397,000
貸倒引当金繰入額	12,000	0	0	0	12,000
雑費	31,642	0	214,562	0	246,204
(2) 管理費	1,198,871	0	0	0	1,198,871
報酬	237,600	0	0	0	237,600
消耗品費	50,409	0	0	0	50,409
通信運搬費	150,645	0	0	0	150,645
手数料	39,320	0	0	0	39,320
使用料	224,159	0	0	0	224,159
賃借料	425,480	0	0	0	425,480
印刷製本費	58,658	0	0	0	58,658
租税公課	12,600	0	0	0	12,600
経常費用計	5,977,935	0	22,686,605	0	28,664,540
当期経常増減額	▲ 113,795	2	▲ 1,698,867	21	▲ 1,812,639
2. 経常外増減の部					
【1】 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
【2】 経常外費用					
経常外費用計	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0
他会計振替額	▲ 302,470	0	302,452	18	0
税引前当期一般正味財産増減額	188,675	2	▲ 2,001,319	3	▲ 1,812,639
法人税、住民税及び事業税	343	0	673	3	1,019
当期一般正味財産増減額	188,332	2	▲ 2,001,992	0	▲ 1,813,658
一般正味財産期首残高	2,855,633	5,740	2,005,327	0	4,866,700
一般正味財産期末残高	3,043,965	5,742	3,335	0	3,053,042
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,043,965	5,742	3,335	0	3,053,042

財務諸表に対する注記

2025年3月31日現在

1 重要な会計方針

(1) 固定資産の減価償却の方法

①有形固定資産

定率法を採用している。ただし、平成10年4月以降に取得した建物（付属設備を除く）並びに平成28年4月1日以降に取得した建物付属設備・構築物については定額法を採用している。

②無形固定資産

定額法を採用している。

なお、主な耐用年数は次のとおりである。

ソフトウェア	5年
什器備品	5年

(2) 消費税等の会計処理

消費税の処理は税込経理を行っている。

2 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

科目	取得価額	減価償却累計額	当期末残高
器具及び備品	198,000	72,600	125,400
ソフトウェア	424,710	424,710	0
合計	622,710	497,310	125,400

3 収入の内訳

正味財産増減計算書内訳表の「I 一般正味財産増減の部」のうち、「3 受取負担金」の「会費収入」内訳については、下記のとおりである。

科 目	金額
会費収入	
法人会員	4,212,500
特例法人会員	105,000
個人会員	1,401,000
小 計	5,718,500

※1 法人会員会費：50,000円、特例法人会員会費：20,000円、個人会員会費：12,000円

※2 途中入会の方は、入会年度の残期間により会費が異なる。

※3 会費についての消費税は、対象外として取り扱う。

4 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減及残高

(単位：円)

補助金等の名称	交付者	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高	貸借対照表上の記載区分
協賛金						
全国フォーラム事業協賛金	㈱NSGホールディングス	0	3,000,000	3,000,000	0	-
全国フォーラム事業協賛金	ナミックス㈱	0	3,000,000	3,000,000	0	-
全国フォーラム事業協賛金	㈱ウオシヨク	0	1,000,000	1,000,000	0	-
全国フォーラム事業協賛金	その他企業	0	3,050,000	3,050,000	0	-
合計		0	10,050,000	10,050,000	0	

附属明細書

2025年3月31日現在

1 基本財産及び特定資産の明細

該当無し

2 引当金の明細

科目	前期末残高	当期増加額	当期減少額		当期末残高
			目的使用	その他	
貸倒引当金	0	12,000	0	0	12,000

財 産 目 録

2025年3月31日現在

貸借対照表科目	場所・物量等	使用目的等	金額
(流動資産)			
預金	普通預金	運転資金として	2,468,402
	第四北越銀行 新潟市役所出張所		
	産業見本市開催事業	普通1153729	32
	JNB全国フォーラム開催事業	普通1153736	3,335
	委員会活動事業	普通1153743	2,365,033
	アワード事業	普通1153750	100,002
未収金			12,880
	委員会活動事業 会員年会費	2024年度個人会員会費1件、入金不足2件	12,880
未収還付消費税			127,396
前払金			528,000
	委員会活動事業 賃借料		528,000
貯蔵品		切手	20,098
		委員会管理用	19,552
		アワード事業	546
貸倒引当金			△ 12,000
流動資産合計			3,144,776
(固定資産)			
その他固定資産	什器備品	マイクスピーカー	125,400
固定資産合計			125,400
資産合計			3,270,176
(流動負債)			
未払金			55,134
	委員会活動事業		
	通信運搬費	2～3月分光回線、3月分携帯電話	18,155
	印刷製本費	3月分複写機	3,904
	福利厚生費	3月分社会保険料事業主負担	30,160
	手数料	3月分振込手数料	2,915
前受金		アワード事業協賛金	100,000
		協賛会社 協賛金	100,000
前受会費		会員年会費	62,000
		法人会員1社、個人会員1社	62,000
流動負債合計			217,134
負債合計			217,134
正味財産			3,053,042
負債及び正味財産合計			3,270,176

監査報告書

2025年 5月 8日

一般社団法人新潟ニュービジネス協議会
会長 宇尾野 隆 様

監事 馬場 伸行 
監事 吉村 鳳一 

定款第36条の規定により、一般社団法人新潟ニュービジネス協議会の
2024年度決算監査の結果を次のとおり報告する。

1 監査の対象

- (1) 2024年度 事業報告書
- (2) 2024年度 貸借対照表
- (3) 2024年度 正味財産増減計算書
- (4) 2024年度 財務諸表に対する注記
- (5) 2024年度 附属明細書
- (6) 2024年度 財産目録

2 監査を実施した日

2025年 5月 8日

3 監査の結果

予め提出された関係帳簿、資料、証ひょう類について精査検討を加え、関係職員の説明を聴取し監査した結果、計数は関係帳簿、証ひょう類と符合し正確と認められました。

また、事業の執行及び財産の管理状況については、適正かつ正確であった。

以上